Управление образования администрации Вачского муниципального района

П Р И К А З

24.03.2020                                                                                                 № 118

р.п. Вача

Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 16.03.2020 №316-01-63-

661/20  «Об организации образовательной деятельности в условиях

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции», с

целью предупреждения распространения коронавирусной инфекции на

территории Вачского муниципального района

п р и к а з ы в а ю:

         1. Руководителям общеобразовательных организаций:

 1.1. Организовать для обучающихся общеобразовательных организаций

весенние каникулы с 18 по 28 марта 2020 г.

 1.2. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий с 18 марта 2020 г. до особого

распоряжения.

 1.3. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий с 30 марта 2020 г. до особого распоряжения.

 2. Руководителям организаций дополнительного образования

обеспечить реализацию основных и дополнительных образовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий с 18 марта 2020 г. до особого распоряжения.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                            С.Н. Сачков